gratiam suam concederet. Optime Langus interpre-
 tatus est verba Sozomeni. Neque enim alius
 potest esse sensus horum Sozomeni verborum.
 Sed Nicephorus non idem dicit quod Sozomenus.
 Vult enim dicere, quantum quidem ex verbis illius
 conjicio, Deum monachis illis gratiam sanandi
 ægri ideo concessisse, quod Lucium tanquam im-
 pium accusassent.

cate : nos ea cedimus. Et puella quidem hæc vociferabatur. Sed cum Macarius ejusque comites dæmonem objurgassent, puella ad sanam mentem rediit. Quo facto, et pater virginis illius cum omni familia, et universa insula ad Christianam religionem conversa est : et fanum, quod apud ipsos erat, demoliti, in ecclesiam commutarunt. Hæc cum Alexandria nuntiata essent, Lucium non mediocri dolore affecerunt. Verebatur enim ne ipse in suorum odium incurreret, quippe qui non hominibus, sed Deo ipsi bellum indixisset. Statim igitur occulte mandavit, ut qui cum Macario erant, ad suas sedes et in solitudinem reverterentur. Ac Lucius quidem Ægyptum hoc modo perturbavit. Quæ quidem per id tempus non Didymo solum philosopho, qui ea tempestate floruit, sed et aliis doctissimis viris nachorum de quibus dixi virtutem oculos adjiciens gubat. Et quamquam persecutionem sustineret,

CAP. XXI.

Enumeratio provinciarum in quibus Nicæna fides prædicabatur : et de Scytharum fide, deque Veiranione ejus gentis episcopo.

Idem quoque tunc temporis apud Osroenos accidit; et apud Cappadoces, quippe quibus par quoddam mirabile prorsusque divinum obtigerat, Basilius scilicet primariæ apud ipsos urbis Cæsareæ episcopus, et Gregorius Nazianzi. Syria vero et finitimæ provinciæ, ac præcipue civitas Antiochia, in maxima perturbatione ac tumultu versabantur, cum Ariani quidem numero plures essent et Ecclesias obtinerent : Catholici tamen haudquaquam pauci essent; quos Eustathianus et Paulinianos vocabant; 244 quibus Paulinus præerat ac Meletius, ut supra retulimus. Horum ope Antiochensis Ecclesia, cum parum abfuisset quin universa Arianam amplecteretur hæresim, ægre admodum imperatoris conatibus et eorum qui apud imperatorem plurimum poterant, resistere valuit. Ubique enim a generosis et fortibus viris Ecclesiæ regebantur, populi, ut verisimile est, priorem sententiam non mutabant. Certe Scythas hanc ob causam in pristina fide permansisse narrant. Hæc autem provincia multas urbes et vicus continet et castella. Metropolitim autem habet Tomes, urbem magnam et opulentam, ad mare sitam,

VALESH ANNOTATIONES.

(93) *Παρενδοκίμει δέ.* Mallem scribere *παρηδοκίμει τε, etc.*, ut hæc uno contextu scribantur, junganturque cum præcedentibus.